Rm
CÂMARA MUNICIPAL DEé PARNAMIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 963/2025
Parnamirim/RN, 23 de maio de 2025,

Senhores vereadores

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Chefe do Executivo Municipal,
Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e extensivo à Secretaria Municipal de Obras
Públicas - SEMOP, a realização do serviço de tapa buraco na Rua Aeroporto Jacarepaguá, Emaús,
Parnamirim/RN.

Justificativa

A presente indicação visa atender à demanda dos moradores e transeuntes da Rua
Aeroporto Jacarepaguá, localizada no bairro de Emaús, em Parnamirim/RN, que vêm
enfrentando sérias dificuldades em razão das más condições de trafegabilidade da via. A
presença de buracos ao longo da rua compromete não apenas o conforto, mas principalmente
a segurança de motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres que utilizam a via diariamente.

Além disso, o estado precário da pavimentação tem contribuído para o aumento de
danos materiais em veículos e representa um obstáculo ao bom fluxo do trânsito local,
prejudicando inclusive o acesso de serviços essenciais, como transporte público, coleta de lixo
e atendimento de emergência.

Atenciosamente,

Jonas Monteiro Carlos Godeiro
Vereador

Re Castor Vieira Régis, s/n2, Cohabinal
: o CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Parnamirim/RN - 59140-670E CSS RECEBIDO
(84) 99896-0169E E Data: 23 109 12027 Www.parnamirim.rn.leg.broo = Daiana'ARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/0F5B-7008-8233-74C5

e
informe

o

código

OF5B-7008-8233-74C5

Assinado

por
1

pessoa:

JONAS

MONTEIRO

CARLOS

GODEIRO

E

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIb:

Mesa Diretora
Lido na Sessãoin1

TrSecretário |——s